
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 186 del 20/05/2025 R.G. n. 337 del 23/05/2025 

Oggetto:   contributo  all’ Associazione Complesso  Bandistico  “  Vincenzo   Bellini  Città  di    
Sant’Angelo di Brolo 2000”  per   l’organizzazione  di iniziative   ludico – culturali          e 
ricreative svolte nell’anno 2024. Liquidazione. 

Il Responsabile del Procedimento GIUFFRE SALVATRICE sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

                            

            
                                    

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 246 del 19/12/2024 , dichiarata immediatamente esecutiva,  
con la quale  è  stato stabilito:
“Di concedere, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono riconfermati e trascritti, all’ Associazione  
Complesso Bandistico   V. Bellini Città di Sant’Angelo di Brolo 2000,  con sede in Sant’Angelo di Brolo – via San 
Francesco,   un contributo finanziario di € 3.000,00, a sostegno delle spese   per  l’organizzazione  della sotto descritte 
attività,  da erogare in conformità alle vigenti disposizioni di leggi  e regolamenti  in materia:
a) ) visita  nelle scuole  del territorio comunale in occasione delle festività natalizie 2024;
b)   concerto di fine anno   in occasione delle Festività  natalizie 2024/2025;
c) Allestimento   di un  presepe   in un  angolo del paese; 
d) scuola di musica ai bambini residenti nel nostro paese;
e)  Partecipazione alle ricorrenze del 4 novembre  del 25  aprile;                   
Di far fronte alla spesa di cui sopra, con i fondi del  bilancio pluriennale  2024/2026, esercizio finanziario 2024, cap. 
258  Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – macroaggregato 04;



Di conferire  al Responsabile degli Atti di gestione del II  Staff  l’indirizzo di procedere all’espletamento degli atti 
consequenziali e di impegnare le risorse economiche di € 3.000,00  da erogare in conformità alle vigenti disposizioni 
di leggi e regolamenti in materia;” 

VISTA la determinazione del Responsabile deli Atti di Gestione del II Staff,  n. 494 del 20.12.2024, con la 
quale è stata impegnata la somma complessiva di € 3.000,00, con imputazione al corrispondente intervento 
di bilancio, quale contributo da erogare alla Associazione per l’organizzazione di iniziative ludico – culturali 
e ricreative  nell’anno  2024, ai sensi degli artt.13, 14 e 15 del Regolamento Comunale per la concessione di 
contributi e sovvenzioni ad Enti Pubblici e privati;
che con la stessa determinazione e stato nominato  RUP la dipendente Salvatrice Giuffrè e sostituto in caso 
di assenza od impedimento la Dott.ssa Giuseppina Laquidara;

CONSIDERATO che il Comune, in ossequio all’art.2 della Legge regionale 23 dicembre 2000, n.30, svolge le 
sue funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente esercitate dall’autonoma  
iniziativa  dei cittadini e delle loro funzioni sociali;
VISTA la documentazione rendicontativa circa l’attività svolta, corredata dalle pezze giustificative a 
supporto,  prodotta   dalla Associazione Complesso  Bandistico “ Vincenzo Bellini Città di Sant’Angelo di 
Brolo 2000 “, con sede in Via San Francesco SNC – Sant’Angelo di Brolo, P.IVA: 02522050836, da cui risulta 
accertato il raggiungimento degli obiettivi prefissati in conformità ai fini istituzionali dell’Ente ed alle vigenti 
norme del regolamento comunale, utile alla erogazione del contributo per un totale di € 3.000,00;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento di quanto dovuto in favore della Associazione  che 
ha  prodotto regolare documentazione rendicontativa;
VISTO il Decreto Sindacale n.10/2025, di attribuzione di incarico di responsabilità degli Atti di Gestione de II 
staff con posizioni organizzative;
VISTO il  Regolamento comunale per la concessione di contributi e sovvenzioni;
VISTO l’O.A.EE.LL. il vigente in Sicilia;
VISTO lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A

1) Di liquidare, per i motivi e le considerazioni espresse in premessa e che si richiamano nel presente 
dispositivo, la somma di € 3.000,00, in favore Associazione Complesso Bandistico “ Vincenzo Bellini Città di 
Sant’Angelo di Brolo 2000 ”, con sede in Via San Francesco – Sant’Angelo di Brolo, P.IVA: 02522050836,  
quale concorso spese per  l’organizzazione di iniziative ludico – culturali e ricreative svolte nell’anno 2024; 
2) Di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00, sui fondi del bilancio pluriennale - esercizio finanziario 
2024, al cap. 258  Missione 05 – Programma 02 – Titolo 1 – macroaggregato 04 – impegno N. 2848;
3) Dare atto che alla liquidazione della somma di € 3.000,00, si provvederà con emissione di mandato di 
pagamento, con le modalità indicate nella nota che si trasmette al servizio finanziario; 
4) Di pubblicare il dispositivo della presente determinazione, ai sensi dell’art. 26 del Decreto Legislativo n. 
33 del 14.03.2013;
5) La presente determinazione, corredata di tutti i documenti, viene trasmessa al servizio finanziario 

dell’Ente per gli adempimenti di competenza.
6) Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente sul sito internet del Comune alla sezione 
"Amministrazione Trasparente"", sotto la sezione di 1 o livello "Provvedimenti" - livello : "Provvedimenti , 
Provvedimenti dirigenti "  denominazione del singolo obbligo  : Determine dirigenziali. 
 

     

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUFFRE SALVATRICE

http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL




IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto:   contributo  all’ Associazione Complesso  
Bandistico  “  Vincenzo   Bellini  Città  di    Sant’Angelo di Brolo 2000”  per   l’organizzazione  di 
iniziative   ludico – culturali          e ricreative svolte nell’anno 2024. Liquidazione. 

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 23/05/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 20/05/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 23/05/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-05-23T13:34:17+0200
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




